11 ¶ Demas, q̄ quando el consentimiento fuera expreso, no podia darle titulo a D. Iulian, auiedo quedado resuelto el q̄ tenia por muerte del Marques dō Iuan, vt optimè probat Azueed. conf. 31. num. 26. ibi: *Item actus intermedius obiat coniunctioni extremorum, utpote, quia locatio ipso iure extincta fuit: igitur ratio habitio etiam si expressa fuisset, Et multo minus, tacta nihil operaretur in nostro casu.*

12 ¶ Ni con el en ninguna manera aprouar el nombramiento de Capellan que tenia el Marques don Iuan, vti non suo nomine gestum. Barbofa de potestate Episcop. part. 3. alleg. 72. num. 171. Viuiano de iure patronat. lib. 12. cap. 5. num. 14. ibi: *Nec sequens patroni ratificatio potest actum conualidare, cum non possit a patrono ratificare illud, quod eius nomine factum non fuit.* Surdo decis. 33. num. 14. ibi: *At locatio, quæ à Prelato facta fuerat proprio nomine non posset ratificari à successore: quia quod meo nomine non est gestum ratum habere non possum.*

13 ¶ Y el auer pagado el Marques la renta de dicha Capellania, no ha sido hecho luyo si no de sus mayordomos, que no deue perjudicarle mayormente quando no se dize aya sido con ciencia de el Marques, ex textu, in l. certum, §. sed an Et ipsos, ff. de confessis.

14 ¶ Y quando el Marques huiera pagado por si, y de aqui

aqui pudiera resultar aprouacion de el Marques , solo se pudiera sustentat por el tiempo que pagò, y no mas, Azcued. dict. conf. 31 num. 18. in fin. ibi: Item, quia us semel extinctum nunquam reuiuiscit, & sic quamtu mcumque taceat non censetur, approbare locationem pradecessoris si pensionem non recipit, sed si reciperet tantum pro rata pensionis censetur aprobasse.

15 Idemque probat Petr. Surd. decis. 33. num. 9. ibi: Et in specie, quod ubi locatio est nulla respectu successoris tunc recipiendo pensionem non confirmatur ultra tempus percepta pensionis, ut uoluit Rota, decis. 233. ex praemissis, vers. Sed pone pralatus in nobis, per text. in leg. emptorem, C. locati, in leg. item quaritur. §. qui impleto. ff. eod. tit. & quia locatio semel extincta non potest reuiuiscere, idem uoluit Anania, in cap. fin. nu. 5. ne Pralati uices suas, Rodano dict. tract. cap. 57. num. 85. & hoc dicit perpetuo memoria commendandum. Molina de primogen. lib. 1. cap. 21. num. 7. & praedictorum ratio est, quia si prima locatio fuit morte Pralati extincta, non potuit ex consensu successoris noua induci, nisi ad limites dicti consensus. Voluntas enim, quae ex facto colligitur, non extenditur ultra quam ex ipso facto de necessitate inferatur. Nogueroi, allegat. 29. nu. 44. ibi: Quod etiam ex eo confirmatur, quod ratificatio, quae ex actu tacito inducitur, non operatur magis, quam quod ex illo colligi potest, & sic Pralati successor, qui cum sit singularis, potest impugnare locationem factam a pradeessore si exigit aliquam ab inquilino pensionem, non ratificat contractum per totum tempus nondum elapsedum, sed pro rata pretij exacti.

**P U N T O . I I .**

De la primera parte del papel de don Iulian, y primero de la de don Miguel.

16 **E**N el Punto primero de la alegacion de dō Miguel, desde el num. 6. hasta el 48. y en la de don Iulian desde el 20. hasta el 27. se pretende fundar, que por el nombramiento de Capellanes que el Marques don Pedro hizo en los dos de las Capellanias que auia de fundar, quedaron cō el perfectas, sin que se necesitase de mas fundacion, ex doctrina Ioann. Andreæ in addit. ad Speculat. in tit. de obligat. & solut. super Rubrica, col. 1. dum inquit: Quod is qui promissit se obligaturum ad decem intra certā diem,

B

11  
nascitur, per easdē dissoluitur. ¶ Y profigue en el n. 27. ibi: Non enim inconuenit Patronum sepe, ac sapius mutare posse Capellanum, aliumque eius loco ponere, in hoc siquidem versatur fauor Ecclesie, praterquam quod suo nutui, & uoluntati relictū est hoc in fundatione ab Episcopo approbata, quod si in aliquo uia sua limitatio Cesaris Lambert. locum habere posset, esset in eo, qui ipse loquitur; nempe, quando Capellanus institutus est ab Episcopo; non uero in nostra specie, in qua hoc ita non est, sed tantum nominatus, & positus existit a Fundatore, uel Patrono, iuxta conditionem fundationis: nempe, ut sit amouibilis ad nutum: & ita sicut famulus ab eo nominatus, amoueri potest ad nutum, toties quoties uoluerit.

87. ¶ Sin que a esto pueda obstar en ninguna manera lo que se pondera por los Abogados contrarios, desde el num. 57. de la alegacion de don Miguel, y desde el num. 29. de la de don Julian, y en que se carga toda la consideracion, diciendo, que la condicion de poder quitar, y poner Capellanes, es contra Derecho, porque los Beneficios deuen ser perpetuos, & status Ecclesie mutari non debet ad mouilitatem laicorum, ex cap. percepta 55. dist. cap. satis peruersum 56. cap. sanctorum 70. distinct. cap. 1. & 2. de capell. Monachor. cap. horrendus 32. q. 5. cap. conquarente 7. de restit. spoliar.

88. ¶ Y que siendolo la que dispone, que los Capellanes sean amouibles ad nutum, no se pudo poner no auiendo interuenido licencia del Obispo in limine fundacionis, ex Lambertino, Gutierrez, Dom. Valençuela, Perez de Lara, Viuiano, P. Thom. Sanchez, & alijs.

89. ¶ A que se responde, que es necessario considerar que ay Beneficios seculares, y ay Beneficios regulares, que los seculares son los que se confieren a Clerigos seculares, y estos de su naturaleza son perpetuos, iuxta text. in cap. percepta 55. dist. cap. 1. de Capellis Monach. cap. satis peruersum 56. cap. sanctorum 70. distinction. Lara, lib. 2. cap. 6. num. 9. Garcia de benefic. 1. part. cap. 2. num. 70.